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čehož
Z : i

ovsem jcu my sami jme i nutuželem í has Juračkcm jeiu
t r'Sak ti pokročilejší fclo

nyi v umazc za ouviioaiumi zulo
Iviíci vismitai rú1 i Kilhnmi na iVklíé íitostmi Na íuVlraží přijel pro

lián jeho švakr a ten dovezl ná
OMAHA NKIUC 5 ledna 102tvu nimni vik ín ni™

niMc eo já tki budu k anídaui př
ti liekl jsem mu že "ro on si

přeje budu podobně i já chtíli
Po snídani zapravili jviue poža-

dované obnony a řavedl opět Tím

právku Po chvíli přišla k nám

jeho manželka a ptala Ke ho zda li

by he nešel a ni podívat clo měta
Pložili tudíž úpět dítko do ko

— ttiná redakce a Čtenáři! — !Wtejd duba kdy v jjdcu nároží

Puritain mouka
fArUKA — Spotřebujte plný pytlík nepodaří li ae vám

upéci nejlepií chléb jaky jutě kdy pekli vraťte prázdný pytlík
avému obchodníku jeni nahradí vám bez námitek vaše peníze

Csrni mltU i ufltfšL pšenict v Americe

Viiohni groeoristí ji mají na akladě

WELLS-ABCOTT-NIEM-
AN CO

Schuylsr Neb

do jejich domova Ccktu k do-

movu nastoupil jheui druhého duo
Karel Juráěek mne doprovázel na

ackoiiv oueDirum -- ronrok ju hpyiVuic neboť htejně ncul niezi
ro více roku dovoluji m teprve n4nii lak Iviiití velkého mdihl
nyní zasiat první uopis K uverej- - Ovřem na naSeni Slovensku nosml nádraží kam uás xase jeho švakr
něni To přečtení zprávy pana vezl Nu a v robotu v ti bodlu IKlira t Prahy o jednáni na aehfr

koneční doatal jaeiu ae aCaatui do

čárku načež so tpolucetujicí ko

mně obrátil a požádal pakli ae

tam idržitn abych jim nežli kc

oni vrátřjí dal pozor na jejich

zích stran "zásilek lásky" do
svého domova a tím výlet můj
zakončen — V úctě--J } Kolář

Československa byl jsem divně
naladěn Za prvé co se týče vy- - zavazadla jež ležela poblíže vchoir a i i i ié:„ du do restaurantu Kdyi odešli

v tomto tiincrn nuiozí kladou pře-

kážky a ívláště ti abych tak
řekl jiaiž se ty uiaJarskó

mastné misky pied ústy překoti-

ly Však i ti bohdá přijdou k

rozumu spřátelí uv a myšlénkou

spojení konečně uinají ia dobré
a pak jistě půjde všecko hladce
Jen jedno přáni mám k vim bra-

tři C'cši" buďto k nám Slovákům

přívětivými uebof my jen upf ím- -

vedle dozoru na zavazadla pro
hlížel jsem si fremontské noviny

BUDAPEŠŤ TCTl

UVA A POTRAVY
když v tom objeví ae pléde mnou

vlády demokratické aby využit-kovnvt- íí

i citu člověka — ke své-

mu bližnímu hleděla též poslední
haléř vyssáti z kapes beztak j'i
prázdných! Kdo vlastně dary o-n-y

zasílá f Většinou chudý lid

který mnohdy musí sám svojí ro--

tulák a to tak spustlý ie jsem v

takovéui-sehátralé- Mavu člověka

Ttoito piiaataji yim ťtnym $tvfm I ovjm přlnlvrím Ir vltnin

KOTEL MPRAHA"

ktry jn Qploi cnoru vrprtvon tilm vnltfulni iuHualm vIiuku il

krvia a W krajané laviUvii do OintUy nalewou nyní tádauu oh

luhu a pohodli ta nejlepií ChutDi jtll v k kur hyn vt-- l

vit uspokojí O pHjeů tuUtcfeb i venkovních krajanů uctivě tiJá

JOSEF PIVOŇKA
tok 11 a WUlaa uL : OUABA KXBOASzU

nost od vás žádáme Kdykoliv se v celém Svéu životě nespatřil Q výživu dítek VC Školách
rte milí ctěna n jsem už dost iise Slovákem sojdotc dejte mu na

dině to nejnutnější odepfiti aby jcvo žc si ho vážíte a že k němu
chováte lásku jako k bratru jed

starým a nikdy jsem ae uikoho a

ničeho nezaleknul tohoto zjevu
mohl svým zase chudým rodičům komise
bratrům sestrám atd pomoc po né vlasti Několikráte se muž jil preee aie jsem se zbrozil Supak
skytnouti Lidí bohatých posílá iuihodilo že jsem so sešel s Cf tento měl pouze půl atřechy u klo BuUpíšf 18 ledna v-- Počet o
dárky ony málo ]Kjněvad2 jak ohem který pro Slováka neměl j louku i něhož mu naluiřc vlasy

vyčuhovaly u košile žádný límce
byvateUtva Budapešti který před
válkou' nedosahoval ani plného

noho slova učili — ty drátcuikuznámo plné žaludky necítí s Ida

l'in bližního — Proč vláda č'c 11 i
nulliouu stoupl na dva miUiQuykzauuou vestu nainoty Ucravc—a za tak nízké nás považoval a

vyčítal jakým způsobem žijí tamkslv nevyclívá zboží posílané střevíce rozpárané tak žc mu z důsledku přílivu uprchlíků z okol
pro obchod pod záštitou IVk CVr v Trenčmské iupe To ale ještě nich bosé nohy ven trčely a ač
Kříže f Kdo snáze by obnos ten za- - neznamená žc jsuic docela tak ne koliv mu musela býti řádná zima
platil? Dělnictvo a průměrným uvědomělí Ovšem vy Češi jste

ní h krajin a oblasti které zauja-
ty bjly sQusedními atity KAsjed-ke- m

toho v Budapešti panuje neto-

liko bytpvá nouze nýbrž i yáiný
nedostatek potravin & obyvatel

důvěrně ae ptal pakli i' přeji žc
platem 100 K týdně jak jsem do chytřejší musíte však vzíti t ó

Výborná naCe káya
aamaU by KbiMt T I44né aonicnosU Cbeote-l- i ti opravdu pochutnat!
pojdete ti pro níl 40 kávu velmi lahodnou specialitu Lepši druby ca 42c

'
43c libra col jest eeaa za tyto druhy kávy velmi nízká JinJo platíto ta

tuto kávu o 10 tl 13 centů více za libru

? Mik kiqln ruský CaJ koření celí 1 telete Itale na aklade

Objednávky laskaví zasílejte 11a

Western Coffcc nillo
Oř CXETE 1T&S&A8KA J VAV&INA majUeL

mně zahraje na fouograf nedaleko
bře informován těžko může ob-

nos 100 K cla z bedny oželeti
vahu že jste neměli svoji kvobodu

tak přísně obmezenou jako tomu

mne stojící Vymlouval jsem c

že ani nevím Spustil tedy fono- - stvo je v nebezpečí hladověni V
městě nalézá se jenom málo potra- -bylo na Slovensku kde jsme byliVzbuzuje to pouze roztrpčení pro

ti vládě kteréhož už je tam dost rviii a ziskáváuí jich z ciziny naráliž do toho prachu utlačováni Tě
graf při čemž ale stále oči své

podezřele na ona zavazadla upí-

ral Ovšem že jsem jeho neka-

lý úmysl ihned postřehl h proto

0zi ua valutově obtíže Cena penězším se všák nadějí že v krátki
Plité li o cennik a vzorky

-
lil

u dost Takovým způsobem pra-

cuje pouze ruku v ruce 8 klikou
inniiarcltistů poněvadž sama-švý-

poklesla tak ze za libru sterlinřůbudoucnosti budeme společně žiti
jc nutno platiti 400 korun a za a--

jsem odklidu zavazadla poblížev lásce a že budeme jedné mysle
tak že ani všichni čerti v pekle nejednáním přesvědčuje lid že za merický dollar 80 korun Nedo- -

rakouské vlády poměry byly sne
způsobí rozkol mezi námi a proto

mého zavěšeného zimníku' Nezva-

ný host fonograf zastavil pak na
mne pátravě pohleděl a okamžitě

stane-l- i se Uhrám úvěru v Ameri-

ce a Anglii hladovění a nemoci r— —inechť žije Československá ReMtelnéjší Hladové žaludky těžce

se vlastenectvím utišují Vlaste hlavuě mezi ehudmou stanou" ae
publika dceruška to této velké s nepořízenousc vzdálil Bylo po

neodvratnýmisvobodné slavné naší nové vlasti ledne zasedl jsem tedy mezi o- - "iAmerika nešťastnému obyvatel

Kořisko Bratří
Pchrcbnící i batovači

'250 8outh 13th Street Omaha Neb

Tyler 1873 TELEFONY: South 680

Pohřbům z venkova vřnujome ob-

zvláštní pzorooit

V úctě— Gustav Naey statní hosty abych poobědval st vu již pomáhá Americká péče(Ctěný příteli! Díky za zaslání Krátce na to přižene sc onen spo
předplatného a buďte ujištěn žo

toužebné vaše přání jest zajisté
lucestující s manželkou a ihned

postřehli žc jsou zavazadla pryě
řáním všech upřímně cítících če a já také Seděl jsem totiž přímo

ských duší a že doba úplného za svým zimníkem tak ži nič s

nectví plnou lmbu a v praveni
slova smyslu okrádání republiky
ve svňj vlastní prospěch — zdá

hc býti velice pochybná práce růz-

ných pánů u vesla k rozkvětu Re-

publiky! iZdá se vše nasvědčovat!
tomu že y krátkém čase zavlád-

nou i v Československu poměry

jakc panovaly za doby první fran-
couzské republiky 'Marné budou

nšft oběti a snahy po osvobození

naši vlasti Maně mně přichází
na mysl první výrok otce vlasti
Palackého že kdyby nebylo Iía- -

pro dítě v l hrách opatruje výživu
pro 100000 školních dítek a

bude v práci dokud bu-

de k tomu peněz Kuchyně pro
dítky byly zřízeny ve školách
Práce tato je pod řízením kapitá-
na Ilarduera Richardsona Vedle

toho potraviny z kuchyní vydržo-

vaných touto institucí dodávají se

sbratření není daleká Přispějte 6čátku neviděli Pochópitchié je Velká úroda no- - r

i vých millionářů
častěji dopisem do statě "Nase jich obavě jsem se musel vskutku

zasmát a abych je tedýf uklidilBeseda")
vstal jsem od stolu a Sel k nim

Jakmile mne cestující jciíž byl ú- - Washiiiífton D C 18 ledna —
do sedmnácti nemocnic a dvacíti

OLEND1VK MONT 6 ledua
Íí20 — Ctěná redakce! Jelikož Dvacet tisíť osob ve Spojcjiiých

Státech je naneseno
1

vr vláduích
žasně zblednul spatřil z hluboku
si oddechnul a pravil:

" Člověčejste prali knihu svých ctenařů
záznamech jako ínillionářijak lía- -šťastný nový rok tody já vám ani nevíš jak jseni

'scb-vkiin- l

řiwčnjí řpráVy-úřadyvuj- -

jiro tlaň

i příjmů" Více jak dvanáct tisíc
podobně blahopřeji a zároveň sdě

luji že se asi vaše nám přání i

DR KAR H BREUER
operace a icukkó nemoce

DB MILOSLAV J BREUEB
dJagíosa a oitfnt nemoc

CEŮTÍ LÉKAil
Při naíí úřadovně máme dokonalou

aboratoř k rozpoznávání všech namoci

Mime nemocniční spojení pro viech

ny operační a vnitřui pMpady nemoct
Úřadovna v pokoji číslo 210 Kecnrity

Mutual Budova [

Severovýchodní rob 12 a O ulic ve

Iruhém poschodí v předu Lincoln Neb

DR F J KÁLAL
1223 First Nafl-Ban- BuUding

Omaha Neb
TELEFON: TYLEB 1348-- J

nových milhonaru hyo utvořenomůj prospěch vyplní Začalo se

pěti jiných iustitucí '

Americká péče o dítě poskytla
také chudým dítkání šatstvo © něž

j tu veliká nouze" 'Zr 'Ýíéchfty
druhy prádla je tu nutiio platiti
neobyčejné vysoké ceny tak že

chudší lidé si takovou věc opatřiti
nemohou Čistá košile se stává té-

měř přepychem ačkoliv slibuje sc

náprava po podepsání míru Přes
to že Uhry jsou zemí převážné ze

kouska saun si jo mvisinie utvo-

řili - t'o soudí o tom všem hrdi-

nové ze Sibiře doma i li kte-

ří abych tak ekl zúmyslně jsou
tam drženi aby snad několik těch

karikatur v různých vládních
nedostalo zaslouženého po-

výšení domyslí si každý sám
rv 1 v i a v i

zde pracovat na zavodňovacím

systému a co hlavního že by mně

to zasáhlo asi 122 akry mého po
zemku Projekt má býti řízen

takže ještě nyní témilii
uemohů Povaho ř žava-zaUcc- h

těch nalézá se za 100 da-

rů mojí smanželky bratr se bide
ženit a my jedeme na veselku a

po malé přestávce dodal — pojď
vezmi si se mnou doutník Když

pak i oni poobědvali odebrali

jsme se společně na nádraží kde

jsme přecházeli Při té- příležito-
sti seznámil jsem sc tam ještě s

jedním jinochem a hned jsme si

jeden druhému sdělili odkud kte

v teto jpemi za čtyři roky války v

Evropě V milUonářfcké třídě dle

odhadů vládní úřadovny pro
daně nalézají se vši-eli-

jichž příjem je nejméně
ročně čili 5 procent millionp

V této třídě oviem nalézá jíse ta-

ké znamenitě placení ' úředníci

vládou Z řeky Yellowstone za-

vodňovalo by se celkem asi 3500(1 mědělskou v Budapešti mléko je
akrů čehož si jest vskutku přát ikuteěnou vzácností

Uhlí jet také velký nedostatek Zvláštní pozornost věnuje se léjelikož zdejší krajina jest větsi

ucu suchá Příjezd vládních inže jichž okroiný majetek není tak čeni střevních neduhůPrfuuysl následkem toho stojí
má dostatek vlny a jiuého veliký V tétQ třídě ule nalézají

materiálu ale jeho zpracováiii je
nýrů očekává ae sem každého dne

Podnik vyžádá si nákladu několik

milliouň dollarů neboť kanál by

lidé jichž roční příjem je
nad milliou cjollarfi roěně V zemirý pocházíme On mně sdělil že

nemožností poněvadž pení dostaod Bec ¥cbr a že tudíž pojede

náíi z Ameriky

Za druhé — Proč pak pánové z

Prahy neoznámili pnstč hned ze

začátku žc si nepřejí by dary tam

byly zasílány žc je tam všeho

dost? Různí pánové a dámy při-

jížděli do Spoj Státu výzvou

abychom co možno nejvíce posíla-

li pomoc materieluí poněvadž za

peníze nemožno nic koupit Div-

ná to logika ! Včera — posílejte
co možno nejvíce a dnes —

nic máme všeho dost!

Mým prostým rozumem nemohu

tek uhlí Uhersko skládá veškerébyl asi 50 mil dlouhý O zavedení mc po stejném "vlaku Mezi tím

přiblížili sc k nám dva jiní cestu naděje v Anglii Maďarský i isk

DR J J WARTA
Ccuky odborník oií uií nosu krku

přizpíjsoliovúiií brejlí — J3

First Natjouul Bank WJg Ouiuha
Tel Tyler J3JS

zde zavodúovacího systému mluvi
v posleduí době píínw e předhálo se zde již před mnoha roky ale

nalézá ae žedesát setím lidí' jichž
roční příjem je od millionu do jed-

noho a půl piilliqnu dollarů Prů-

měrná vý5c daně placená těmito

otiQbami je $'249948 Čtyfi osoby

oznámily že příjem jejich jc
000000 ročriě V roce 1913 nalé

jící kteří našemu hovoru uasloii
chali Obrátím w k jednomu sbezúčelně až teprve ta poslední pí v chvalozpěvech na Anglii což

také do jisté-mír- y dá ae vysvětliti
snahami wonarčhistů Weří auaží

tři suchá létá to posunula k usku nich a ptám se zda-l- i jc £'ccb- - On

odvětil žc né ale jc prý polskýtečaění — Zima začala nám zde
se přivesti na uherský trůn uěktevelmi záhy a ačkoliv sněhu na iid a česky žc rozumí- - Na to se zalo íp v zemi jenom 7500 osoh íí

povhnpit jak to Vlasto? přijde ?? padlo dosti počasí jíst dosti alf
Číňané jsoy posí-

láni z Francie domů
tážu - židův kaiiirikla " je-l- i uú

rého anglického prince
- Prohla

šnjí že to je jediné výchoďiako ina uas maji sumu aspou zouim Cech a teu uděluje že ano- - Tak
příjmem millipnářfl V roee 1915

poíet pjflliójiáFa zvýšil rt?iM 17-00- 0

a v roce byl 19103
pntoume mizérie a lid pomalu zda

ué což dokazuje ta okolnost že

naěsto Gleudive ještě ucmělfl

vhodnou příležitost nadělat] si Jed
isme společně hovořili a když pfi sc kloniti k jejich náhledu

komu na hrazení expedičních vý
loh? My zde všichni zasíláme bed

ny vyplacené až do rukou adresa
jel vlak zasedli jsme si slo káry

K tomuto dopisu přikládám záro ze které jsme nemuseli přesedat
Cestou se k nám přidružil ješlétu Ne pouze na břehy evropské veu poštovní poukázku znějící nu Známý americký

skladatel žemřel
Pokus o vyvolání

všeobecné stávky v
obnof ífj50 jako 'předplatné isa ícdenkrajan i Bruno Za spořWa li sc to dělá jinak tedy jc po

viuností naší vzíti ty "machry'

Paříž 18 ledna — Číňané jiciiá
asi OQ000 za války dopraveno by-l- o

do Francie Jt prci m bitevnínii
liniemi juou poií!ái]i zpět do uvá

vlabti poněvadž jejich pracovní
kontrakty uzavřené na tři roky
vypršely Očekává se rip koli-

ce února jenom usi 'JOtKK) jich zft- -

"Pokrok" tak abych se ínohTv léčného hovoru dostali jsme sc až
Německu selhaltéto svobodné zemi alespoň línipořádně za límec a pověděti jim

něco- - málo příjemného Já my- -
k Červenému kříži a i o Českém

Národním Sdružení rozpředla
:

sečtením potěšit jelikož v Anieficp

debata in cemz onen občan-z-
jfermi i leuna — roKiwy ra

hlím že když se zahajovala po
mocná akce museli býti i s vlá

jest dovoleno pracovat jíst a spat
Takto ale se zdá jako by nám

Chicago 111 18 lednu --~
De Koven americký oper-

ní skladatel nj kapelník zenířcj
zde byv raněn mrtvicí D Koven

absolvoval oxiordskon uhívitnUu
v roce 180 a studoval hudbu ve

Bninose vyjádřil že dal $200 na dikálních dělnických vftdcu o vy
volání všeobecné stávky jakďpro- -

i btěii i f o čtení v naší mateřské

ívči odejmout Nu' af se dějw co
Červený kříž-- íjilOO na V N S

přes 14 diu casu na to prý oběto-

val Záhy na to ocitnul jsem ne

dou 'kosloveiiskoji jistá smlou-m- a

Zda-l- i snad owba jež si to
vzala na starost chodila od Pilá-

ta ke Kaifášovi a vymáhala do

tptu proti zastřeleni demontitran-ti- í

před buduvóu říšké 'rady : v

Bfirlínč v úterý úplné nelhaly —
Stuttgarte Florencii Paříži a vi

koliv já jsem již na ten blahobyt

připraven S pozdravem a pfápím

Ktanc ve Fruncii Očekává kc zc

nejschopnějsí (Jčlíiíci mezi nimi bu-

dou vybráni a uzavřen n nimi kon-

trakt na práci po další dva roký
Většině čínských dělníků ne ve
Francii líbilo á mnozí těžko Ve

loučili se zemí kde jejich životní
úroveň byla značně vySáí nežli Ve

vlasti

Vídni Vedle komponování byl i

literárně činným jako kritik pro
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